
 احتمال افزایش وام نهضت ملی مسکن به ۵۰۰ میلیون تومان 

وزیـر راه و شهرسـازی گفـت: انتظار 
ملـی  نهضـت  وام  سـقف  مـی رود 
مسـکن از ۳۵۰ بـه ۵۰۰ میلیـون 
نیـز  بازپرداخـت  دوره  و  تومـان 
افزایـش یابد تـا قدرت مالی سـاخت 

و سـاز بالاتـر بـرود.
به گزارش تسـنیم، مهـرداد بذرپاش 
در جلسـه کمیتـه تخصصـی سـتاد 
بـا  دولـت  اقتصـادی  هماهنگـی 
موضـوع پیشـنهادهای وزارت راه 
و شهرسـازی در خصـوص سـاخت 
سـالانه یک میلیـون مسـکن، درباره 
موردنیـاز  اراضـی  و  زمیـن  تأمیـن 
افـزود:  هدف گـذاری  ایـن  بـرای 
مالکیـت  در  هـا  زمیـن  از  بخشـی 
وزارتخانـه و شـهرهای جدیـد اسـت 
تولیـد  جهـش  قانـون  مطابـق  امـا 
مسـکن سـند بخـش دیگـر بایـد بـه 
منتقـل  شهرسـازی  و  راه  وزارت 
شـود.بذرپاش بـا تأکیـد بـر این کـه 
کار حـوزه مسـکن در چنـد بخـش 
از  بیـش  گفـت:  می شـود،  انجـام 
2۰۰ هـزار مسـکن مهـر نیمـه تمـام 
باقی مانده که درصد پیشـرفت های 
مختلـف دارد و تعـدادی از آن هـا تـا 
پایـان سـال از طریـق منابـع صندوق 
ملـی مسـکن تکمیـل می شـود.وی 

بـا اشـاره بـه سـفر رئیـس جمهـور بـه شـهر 
جدیـد پرنـد خاطرنشـان کـرد: یکـی از 
بحران هـای موجود، مسـکن هایی اسـت 
کـه مـردم وجـه آن را پرداخـت کـرده امـا 
هنـوز تحویـل نگرفتـه انـد؛ ایـن درحالـی 
اسـت کـه منابـع آن صـرف زیرسـاخت ها 
شـده، بنابراین تأمیـن منابـع را به صورت 
واریـز 1۰ همـت به صنـدوق ملی مسـکن 
می طلبـد تـا بخشـی از آن بـرای مسـکن 
مهـر و بخـش دیگـر برای مـا بـه التفـاوت و 
جبران کسـری سـود بانک ها صرف شود 
کـه در ایـن زمینـه تکمیـل مسـکن های 
سـاخت،  پیشـرفت  درصـد   6۰ بـالای 
در دسـتور کار اسـت.بذرپاش بـا اشـاره 
سـاخت  و  زمیـن  واگـذاری  بخـش  بـه 

طـرح  اجـرای  در  مسـکونی  واحـد 
نهضـت ملـی مسـکن،  تصریـح کرد: 
در شـهرهای بـا جمعیـت کمتـر از 
2۵ هـزار نفـر، زمیـن 2۵۰ متـری 
و در روسـتاها زمیـن ۵۰۰ متـری 
داده می شـود که ایـن متراژ بسـته به 
شـرایط قابـل تغییـر اسـت. از سـوی 
بانکـی،  تسـهیلات  ارائـه  بـا  دیگـر 
سـاخت و سـاز افزایش خواهـد یافت 
و انتظـار مـی رود سـقف وام از ۳۵۰ 
تومـان  میلیـون   ۵۰۰ بـه  میلیـون 
افزایـش یابـد و زمـان بازپرداخت نیز 
بیشـتر شـود تا قدرت مالی بیشـتری 
بـه اشـخاص بـرای سـاخت و سـاز 

داده شـود.

 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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 چرا سود سـهام عدالت برای همه به  •
یک میـزان واریـز نمی شـود در صورتی 
کـه در تلویزیـون و جرایـد چیـز دیگـری 
اعـلام مـی شـود؟ ایـن قضیه سـبب بی 

اعتمـادی بـه دولت می شـود.
 در مسئله حجاب امیدوارم مانند اون  •

مثل قدیمـی نشـود کـه یـا از ایـن ور بوم 
می افته یـا از اون ور بوم! ایجـاد اعتدال 

توی همه مسـائل خیلی خوب اسـت.
 خانه هـای قدیمی که کسـی سـاکن  •

نیسـت و تبدیـل بـه انبـاری شـده، بایـد 
سـاخته یـا تعمیـر بشـه تا کسـی سـاکن 
بشود. نمایشگاه های اتومبیل و موتور 
هـم بایـد منتقـل بشـوند بـه حاشـیه 
شـهرها که ایـن قـدر مزاحمت نداشـته 

باشـند.
 مشـهد جـزو شـهرهای آلـوده اسـت  •

ولی انگار نه انگار! مسـئولان استان به 
روی خودشـان هـم نمـی آورند!

 پیامک مربوط بـه رابطه حیـا و ایمان  •
را چـاپ نکردید. کم لطفی بـود در حق 
حدیـث. یـک بـاره یـاد سـوره »والعصر« 
افتـادم. انسـان همیشـه در زیانـکاری 
است مگر کسـانی که ایمان آورده اند و 
... واقعا برای رواج و گسـترش و تقویت 
ایمان انسـان هـا و جامعـه چه بایـد کرد 
تا جامعـه از ضرردهـی دورتر شـود؟ ...

 شـبکه پویـا و نهـال در پخـش کارتون  •
های خوب و قدیمی کوتاهی می کند. 
این کارتون ها باعث سـرگرمی وشور و 
نشـاط وآمـوزش برای کـودکان اسـت. 
بچـه هـا بـه برنامـه هـای فعلـی ایـن دو 
شـبکه کمتـر علاقـه دارنـد و معمـولا 
توجـه نمـی کننـد و اغلـب هـم تکـراری 

اسـت.
 مـردم قبـول نمـی کننـد کـه فقـر  •

جامعـه نتیجـه تحریم دشـمنان اسـت، 
بلکـه ضعـف مدیریـت و بـی برنامگـی 
مسـئولان و سیاسـت گـذاران عامـل 

اصلـی فقـر مـردم ایـران اسـت.
 جـا دارد پیشـاپیش ولادت حضـرت  •

فاطمـه )س( و روز زن را بـه همسـر 
بـرای  و  کنـم  عـرض  تبریـک  عزیـزم 
تمـام کاسـتی های زندگـی از ایشـان 
عذرخواهـی کنـم و بگویـم عاشـقانه 

دارم. دوسـتت 
بـاز  • هسـتند  افسـرده  مـردم  کـم   

تلویزیون سـریال هـای ۳۰-2۰ سـال 
پیـش را پخـش مـی کنـد؟ آدم غمگیـن 

تـر مـی شـه!
 نمـی دانـم چـرا خیلـی از مسـئولان  •

سـؤالاتی را طـرح مـی کننـد کـه بایـد 
بیشـتر از هـر کـس دیگـری خودشـان 
پاسخگو باشند و ابهاماتی را مطرح می 
کنند که بیشـتر از هر کس دیگری باید 
انگشـت را به سمت خودشـان بگیرند.

 بنده بـه عنوان بازنشسـته کشـوری،  •
1۰۰هزارتومـان  امسـال  شـهریور 
صـورت حسـاب بـه بیمـه آتیـه سـازان 
ارائه کرده ام و هنوز پول آن بعد از ۵ماه 
پرداخت نشـده اسـت ولـی اول هـر ماه 
حـق بیمـه از حقـوق بـه موقع برداشـت 

مـی شـود!
 پیشـاپیش روز زن ومـادر را بـه همـه  •

بانـوان سـرزمینم تبریـک مـی گویـم.
 بـه نظـرم ایـن کـه فقـط مـردم حـد  •

انصـاف را رعایـت کننـد خـودش بـی 
اسـت. انصافـی 

 بایـدن تـو ۵ تـا پلـه را بـدون دغدغـه   •
افتادن برو بالا، دنیا را بـی خیال بابا ...

 شرکت پُسـت، برای استفاده پُستی  •
از کریدورهـای بین المللـی و ترانزیتی 
عبـوری از ایـران، چـه اقداماتـی کـرده 

اسـت؟
ارائـه  • بـه  تپسـی  و  اسـنپ  الـزام   

خدمـات بـه مشـترکان بـا دریافـت کـد 
ملـی بـرای فعـال سـازی جلـوی 9۰ 
درصد بزهکاری مسـافران را می گیرد 
و امنیـت راننـدگان تامیـن مـی شـود.

 سـردار سـلامی فرمودنـد دشـمن به  •
دنبـال فقیـر کـردن مـردم اسـت و حال 
اگر سیاسـت های دولت منجـر به فقیر 
شـدن مـردم و کاهـش قـدرت خریـد 
مـردم شـود، تکلیـف چیسـت؟ مثـل 
خودرو، مسـکن، مواد خوراکی، ارزاق 

عمومـی، پوشـاک و...
 بـاز آخـر سـال شـد و بودجـه نبایـد  •

برگـردد بـه دولـت تـا صـرف جاهایـی 
شـود که نیاز دارند بلکه همـان طور که 
شـاهدیم صـرف کنـدن جـدول هایـی 
مـی شـود کـه هنـوز نـو هسـتند و اصـلا 
نیازی نیست که عوض شوند و جاهای 

مسـتحق تـری هـم هسـت کـه خـرج 
شـود. بلـه شـهرداری پـول بیـت المـال 
را این جـوری هم بلد اسـت خـرج کند.

 تـا بسـاط دلالان، رانـت خـواران،  •
هیـچ  نشـود  جمـع  و...  هـا  آقـازاده 
اتفـاق خوبی نمـی افتـد. بی خـودی به 
مقامـات زحمـت جابـه جایـی ندهیـد. 
بـود.  کاهشـی  روز  یـک  فقـط  دلار 

نباشـید! خسـته  محتـرم  مسـئول 
 این قـدر اینترنـت خانگـی رو ضعیف  •

کردنـد کـه یـک عکـس هـم بـاز نمـی 
شـود.

 آقـای قالیبـاف حکمرانـی نـو یعنـی  •
این که طرح عایدی بر سـرمایه دو سال 
در مجلـس نمانـد و آخـر سـال کـه وقت 
رسـیدگی بـه لایحـه بودجـه و برنامـه 
هفتـم اسـت بـه صحـن نیایـد. ظاهـرا 
بعـد از تصویـب هم یک سـال زمـان می 
خواهـد بـرای اجـرا. بهتریـن کار شـما 
عمل بود که نداشتید، فقط سخنرانی 

کردیـد!
 آقـای زلنسـکی هـدف اروپـا و آمریکا  •

نابودی اوکراین اسـت نه روسیه. درک 
این موضوع سـخت نیسـت.

  آیـا از شـرکت مخابـرات وقیـح تـر هم  •
سـراغ دارید؟ پیامک قبـض تلفن ثابت 
را بـه همراه نمی فرسـتد و قبـل از پایان 
مهلـت پرداخـت قبـض، پیـام صوتـی 

اخطـار هـم نمـی دهد.
 آقـای رئیس جمهور ما مـردم انصاف  •

داریـم امـا زیرمجموعه شـما چـه؟! این 
قیمت گـذاری ارزاق معیشـت خانواده 
ها در دسـت کدام مافیاها قـرار دارد؟! 
همیـن مرغـداری هـای بـی انصـاف 
میلیون هـا جوجـه را داشـتند دفن می 
کردند! خودتان بهتر می دانید چرا ...

 یـك انتقـاد از نمایندگی سـایپا دارم.  •
چرا دعوت نامـه بـرای واریـز دوم از مهر 
مـاه بـوده، الان سـه مـاه گذشـته ولـی 
از دعـوت نامـه خبـری نیسـت؟ لطفـاً 

راهنمایـی کنیـد.
 آقـا بگیـد مـی خواهیـم بنزیـن رو  •

گـران کنیـم دیگـه چـرا هـی داد مـی 
زنیـد تـرازش منفیه یـا مصرف بـی رویه 

داریـم یـا...
 چرا بانک ها پس اندازها را روز شمار  •

نمـی کننـد تـا مـردم پـول بیشـتری در 
بانـک هـا بگذارند؟

 چطـوری مـی شـه عـده ای کمـک به  •
زنـان مثـلا لبنانـی و فلسـطینی و ... را 
زیـر سـوال مـی برنـد ولـی همـون افراد 
دم از کمـک بـه ادامـه تحصیـل زنـان 
افغانسـتانی می زنـن!؟ مگر چـه فرقی 
وجـود داره بیـن دو انسـان! قربـان بـرم 

خـدا را، یـک بـام و دو هـوا را!
 حواسـتون بـه گوشـت هسـت؟ الان  •

دقیقـا بایـد چـی بخوریـم؟
 با توجه بـه ایـن کـه در آسـتانه ولادت  •

حضـرت زهـرا )س( هسـتیم فرصـت 
خوبیـه کـه از مـادران دلسـوزمان و 
همسـران مهربـان مـان حتـی بـا یـک 
شاخه گل قدردانی کنیم. مطمئنا این 
کار ناچیز باعث بهبود روابط زناشـویی 

و خانوادگـی مـی شـه.
 بـه نظـر مـی رسـد فضـای آزاد در  •

قسـمت حرف مـردم باعـث شـده افراد 
دمدمی مزاج و اغلب سـیر هـر اراجیف 
و اکاذیبـی را علیه مملکـت و حکومت و 
دولتمـردان افاضـه کننـد. ایـن رونـد را 
متوقف کنید. این قسـمت تبدیل شده 
به همان رسانه های معاند خارجی. به 
نظر می رسد دقت بیشـتری لازم است 

و حتمـا تجدید نظـر مدیـر محترم.
 امان  از استانداردهای  دوگانه  غرب. •
 خدایا، شارلی  ابدوها را ویران  و نابود  •

و متلاشی  و محو کن!
 معاینـه فنـی خودروهـا هـم نقشـی  •

در کاهـش آلودگی هـوا نداشـته، فقط 
هزینـه و وقتـی که مـردم متحمل شـده 
اند، زیـرا آلودگی همچنان وجـود دارد 
و مـدارس تعطیـل مـی شـوند و آسـیب 
فرهنگـی را دانـش آمـوزان مـی بینند.

 بالا وپاییـن رفتـن الا کلنگی نـرخ ارز  •
و هزاران مشـکل و پیامدهـای آن برای 

مردم تـا کی بایـد ادامه داشـته باشـد؟
رو  • دنیـا  بـا  تعامـل  کـه  شـخصی   

فرمودنـد یـاد حـرف هـای دولـت قبـل 
افتـادم! ایـن دنیایـی کـه می گوییـد 
کیسـت غیـر از آمریـکا کـه می خواهـد 
سـر به تـن مـن و شـمای ایرانی نباشـد.

 نفریـن  و لعنـت  بـرآزادی  بیـان   بـه  •
غربـی.  سـبک  

پروژه دلسردسازی یک ملت؛زمینه ها و عوامل

زیر  اخیر  های  سال  در  ما  عزیز  ایران 
شدیدترین فشارها، تحریم ها، تهدیدها 
و جنگ رسانه ای و تبلیغاتی قرار داشته 
است. در این میان، نقش مردم در خنثی 
کردن همه توطئه ها و فشارهای فزاینده 
بی بدیل و خیره کننده بوده است. طی 
این سال ها همزمان دشمنان منطقه 
ای و بین المللی تلاش کرده اند مردم 
را به آینده کشور بدبین و ناامید کنند و 
شوربختانه در این میان، سوء مدیریت 
و ناکارآمدی اقتصادی دولت ها به این 

مسئله دامن زده است.
فارغ از انتقادات بحق بسیاری از مردم 
از جمله اقشار متوسط و ضعیف جامعه 
از وضعیت اقتصادی، به نظر می رسد 
به  گام  عملیاتی،  منسجم،  پروژه  یک 
گام و تدریجی برای ایجاد دلسردسازی 
ایران در  )demoralizing( ملی در 
حال انجام است که باید از ابعاد، زمینه 
ها و عوامل آن آگاه بود و راهبرد مشخصی 

برای مقابله با آن در نظر گرفت.
این  گفت،  باید  ها  زمینه  خصوص  در 
پروژه یک سری زمینه های داخلی و یک 

سری عوامل خارجی دارد:
زمینه های داخلی

 مهم ترین زمینه داخلی دلسردسازی 
مردم از آینده کشور را باید تلاطم های 
کاهش  و  ها  تحریم  تورم،  اقتصادی، 
رشد اقتصادی دانست که در سال های 
اخیر زندگی و معیشت را به شدت تحت 
دیگر،  سوی  از  است.  داده  قرار  تاثیر 
بی برنامه بودن ها و کج سلیقگی ها در 
عرصه های فرهنگی و اجتماعی به ویژه 
در مواجهه با شکاف ها و گسست های 
نسلی، یکی دیگر از منابع و زمینه های 

تعمیق نارضایتی هاست.
عوامل بیرونی 

اقتصادی  از وضعیت  نارضایتی مردم 
بین  های  گسست  تشدید  همچنین  و 
نسلی که ظاهرا برنامه ای برای آن وجود 
ندارد، زمینه لازم برای پیشبرد راهبرد 
دلسردسازی ملت ایران توسط دشمنان 
را فراهم می کند. جایی که آمریکا، اروپا 
هیچ  از  شان،  ای  منطقه  وابستگان  و 
تلاشی برای ضربه زدن به ایران عزیز 
و ناامید کردن مردم از نظام اسلامی و 
کلنگی کردن بنیان های ملی و هویتی 
فروگذار نکرده اند. در این سال ها تحریم 
ابزار آن ها برای فشار بر مردم و رسانه و 
جنگ تبلیغاتی ابزار مکمل برای دلسرد 
حس  تزریق  و  آینده  از  مردم  کردن 

ناامیدی و بدبینی به جامعه است.
دلسردسازی چیست؟

دلسردسازی  شناسی  روان  در 
)demoralizing( به معنای »گرفتن 
روح یا اشتیاق زیستن از کسی )یا ملتی( 
و او )آنان( را در آشفتگی و ناامیدی و 

سردرگمی افکندن« است.
 مراحل راهبرد دلسردسازی ملی

و  یک راهبرد مربوط به دلسردسازی 
ای  مجموعه  شامل  روحیه،  تضعیف 
فریب،  تبلیغات،  همچون  منسجم 
اطلاعات نادرست، عوامل نفوذی، جعل 
برای  دیگر  سیاسی  جنگ  ابزار  هر  یا 
دستیابی به اهدافی است که آرمان ها 
و اهداف ملی و هویتی یک ملت را نشانه 

می گیرد.
تضعیف  برای  استراتژیک  تلاش  یک 
ابزارها  این  از  یکی  از  بیش  روحیه، 
استفاده خواهد کرد و محدود به یکی 
از آن ها نخواهد شد. بر این اساس، با 
استفاده از همه ابزارها، به روحیه و امید 
کمپین  یک  شود.  می  حمله  ملت  یک 
تضعیف روحیه استراتژیک، در این شش 

مسیر اجرا و هدایت می شود:
1. منحرف کردن نفرت به سمت خود 
سمت  به  معمولًا  که  سیاسی(  )نظام 
که  معنا  این  به  بوده؛  معطوف  دشمن 
دشمن به رغم همه تحریم ها و فشارها، 
دیگر مورد تنفر جامعه قرار نمی گیرد و 
به جای آن ساختارهای سیاسی خودی 
هدف قرار می گیرد و نفرت به سمت 

خودی منحرف می شود.
2. کاشتن بذر شک به خود؛ این یکی 
از مهم ترین مراحلی است که دشمن 
برای تضعیف روحیه یک ملت اجرا می 
کند. جایی که تلاش می کند بذر شک 
و تردید را در دل تک تک آحاد یک ملت 
بکارد و شکاف بزرگی بین دولت و ملت 

ایجاد کند.
۳.  ایجاد کانون جدید و متعدد از نفرت و 
سرخوردگی؛ گام بعدی دشمن، ایجاد 

کانون های جدید نفرت و سرخوردگی 
در درون یک ملت است. این کانون های 
نفرت فقط رابطه مردم با حاکمیت را 
هدف قرار نمی دهد بلکه رابطه ملت با 
ملت و خرده فرهنگ های آن را نیز هدف 
گرفته است؛ ارزشی در برابر غیرارزشی، 
بی حجاب در برابر با حجاب، فقیر در 
برابر غنی، ملی گرایی در برابر مذهب 
های  کانون  این  جمله  از  و...  گرایی 
جدید نفرت و سرخوردگی است که در 
مدار پروژه دلسردسازی یک ملت انجام 

می شود.
۴. ایجاد ترس و تبدیل آن به اضطراب 
اجتماعی یکی دیگر از اصول استراتژیک 
دلسرد ساختن یک ملت است. به این 
معنا که ابتدا ترسی را از آینده کشور نزد 
تک تک افراد یک جامعه ایجاد می کنند و 
این ترس به مرور یک اضطراب اجتماعی 
گسترده را ایجاد خواهد کرد. اضطراب 
از این که کشور آینده تاریکی دارد و نمی 
توان بحران ها را حل کرد، همچنان که 
در سال ها و ماه های اخیر به خوبی شاهد 
بوده ایم که رسانه های ضدایرانی مدام 
محتوایی را پمپاژ می کردند که دیگر قرار 
نیست چیزی حل شود و کشور به سامان 
نمی رسد. این جاست که جامعه وارد یک 
بی قراری ملی می شود و افراد خود را در 
مرحله بقا می بینند و ممکن است دست 

به هر اقدام ضد اجتماعی بزنند. 
۵. انکار حقایق؛ پس از تزریق نفرت، 
ترس، اضطراب و بی قراری در جامعه، 
هرگونه  و  گرفته  نادیده  حقیقتی  هر 
تحریف، اخبار دروغ و تخریب پذیرفته 
می شود. در این مرحله، توضیح حقایق 
برای کاهش اضطراب اجتماعی و خنثی 
کردن تحریف ها سخت می شود و عملا 
ممکن است با چنین رویکردی تشدید 
شود. در همین ناآرامی های اخیر به 
وضوح دیدیم که در هر حادثه ای، دشمن 
پمپاژ خبری گسترده ای را انجام داد 
که کار کار خودشان است! متاسفانه در 
این زمینه، بخشی از جامعه نیز به رغم 
توضیح حقایق توسط حاکمیت و رسانه 
های داخلی، حاضر به پذیرش نبوده اند. 
اگر چه عملکرد نامناسب رسانه های 
حاکمیتی مانند صداوسیما در ایجاد این 

وضعیت بی تاثیر نبوده است.
6. ترویج خشونت؛ همه اصول بالا در 
راهبرد دلسردسازی و تضعیف روحیه 
یک ملت، در نهایت قرار است به کجا 
ختم شود؟ به نظر می رسد، هدف غایی 
پروژه تضعیف روحیه و ناامیدی یک ملت، 
ترویج خشونت اجتماعی و خارج کردن 
شهروندان ایرانی از مدار عقل اجتماعی 
حس  چنان  آن  که  معنا  این  به  است؛ 
ناامیدی، سرخوردگی، ترس و اضطراب 
به جامعه تزریق می شود که هر فردی 
خود را در مرحله بقا می بیند و ممکن 
است دست به هر اقدام خشونت باری 
بزند، به این دلیل که تصور می کند آینده 
تاریک است و چیزی برای از دست دادن 

ندارد.
کشیدن  درازا  به  کلی،  صورت  به 
فشارهای اقتصادی، احساس همیشگی 
تلاطم  آزاردهنده،  روندهای  بودن 
های اجتماعی و سیاسی و در شرایط 
چیرگی  احساس  زیستن،  بحرانی 
فساد، احساس جدا بودن از جهان و... 
از مهم ترین زمینه های داخلی دلسرد 
شدن یک ملت است که دشمنان ایران 
اسلامی تلاش گسترده ای برای تعمیق 
آن دارند.در پروژه دلسردسازی ایرانی 
پذیرش  این  ایجاد  دشمن،  توسط  ها 
که دشواری ها و سختی ها همیشگی 
هستند و پایانی بر آن نیست از اهمیت 
زیادی برخوردار است و می تواند سبب 
شوق  دادن  دست  از  و  شدن  بی روح 
زندگی، رها کردن تلاش برای سازندگی 
خود،  میهن  و  خانه  کردن  بهتر  و 
بی اعتنایی به ویرانی آن و در نمونه های 

حادتر، همکاری برای نابودی آن شود!
آن چه برای خنثی کردن این پروژه به 
عنوان پروژه ویران کردن ایران ضروری 
است، حل بنیادین مشکلات اقتصادی 
و پایان دادن به تلاطم هایی است که 
مشکلات زیادی را برای مردم به ویژه 
اقشار ضعیف کشور ایجاد کرده و می 
تواند زمینه های بحران آفرینی را برای 
دشمن فراهم کند. در این میان، حضور 
مسئولان در میان مردم و تلاش مداوم و 
شبانه روز برای حل مشکلات آن ها نکته 

اساسی است.
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بازپس گیری کانال 1.6 میلیون واحدی در بورس

شـاخص کل بـورس اوراق بهـادار 
تهـران در پایـان معامـلات دیـروز در 
یـک رونـد رو بـه رشـد، ۳7 هـزار و 

16۵ واحـد رشـد کـرد.
بـورس اوراق بهـادار تهران دیـروز 
در یـک رونـد کامـلا رو بـه رشـد قـرار 
پایـان  در  کل  شـاخص  و  گرفـت 
معاملات به رقم یک میلیون و 6۳۵ 

هـزار و 226 واحـد رسـید.
معیـار  بـا  کل  شـاخص  همچنیـن 
و  هـزار   1۰ افزایـش  بـا  هـم وزن 
۳1۵ واحـد بـه رقـم ۴92 هـزار و 
۴۳9 واحـد رسـید. ارزش بـازار در 
بـورس تهـران بـه بیـش از 6 میلیـون 
و ۳7 هـزار میلیـارد تومـان رسـید.
معامله گران بیـش از 18.1 میلیارد 
سـهام حق  تقـدم و اوراق مالـی را در 
قالـب 77۵ هـزار فقـره بـه ارزش 9 
هـزار و ۴91 میلیـارد تومـان معامله 
کردند.همـه شـاخص های بـورس 
امـروز سـبز شـدند و نسـبت بـه روز 

قبل 2 درصد افزایش یافتنـد، به گونه ای 
بـا  قیمـت  شـاخص  و  کل  شـاخص  کـه 
معیار وزنـی -  ارزشـی، 2.۳ درصد رشـد 
کردند. ایـن دو شـاخص با معیـار هم وزن 

2.1 درصـد رشـد کردنـد.
دیـروز نمادهای فـولاد مبارکـه، گل گهر، 
شسـتا، پتروشـیمی خلیج فـارس، بانـک 
و  اصفهـان  نفـت  پالایـش  پاسـارگاد، 
پتروشـیمی نوری بـه ترتیب بیشـترین اثر 
افزایشـی در شـاخص بـورس را داشـتند.
بـه گـزارش فـارس، برخـی کارشناسـان 
ماننـد عبـده تبریـزی می گوینـد بـا توجـه 
بـه رکـود صنعـت سـاختمان، هـم اکنـون 
بـازار بـورس رقیبـی در اقتصـاد کشـور 
نـدارد، امـا در عیـن حـال کارشناسـان 
بـورس  در  سـرمایه گذاری  می گوینـد 
نوسـان  و  ریسـک  بـا  همـراه  همـواره 
اسـت و قبـل از معاملـه، مطالعـه، تحلیـل 
نشـود.همچنین  فرامـوش  مشـورت  و 
فعـالان بـازار سـرمایه منتظـر مشـخص 
 1۴۰2 بودجـه  لایحـه  تکلیـف  شـدن 

هسـتند تـا بـه ایـن طریـق بتواننـد 
اقتصـادی  بنگاه هـای  پیش بینـی 
بـرای سـال آینـده را داشـته باشـند، 
چـون بودجـه دولـت مـوارد مهمـی 
از جملـه پیش بینـی نـرخ تـورم در 
سـال آینده، پیش بینـی قیمت نفت، 
بودجـه عمرانـی دولـت و همچنیـن 
پیش بینـی پرداخـت بدهـی دولـت 
بـه پیمانـکاران موضوعـی را شـامل 
می شـود و لایحـه بودجـه بـا توجـه 
در  دولـت  درصـدی   8۰ سـهم  بـه 
اقتصـاد، یکـی از مؤلفه هـای مهـم 
اقتصـادی  تصمیم گیـران  بـرای 
اسـت و بودجه شـرکت های بورسـی 
هـم معمـولًا بـا توجـه بـه مؤلفه هـای 
می شـود،  تدویـن  دولـت  بودجـه 
بیـن  هماهنگـی  یـک  در  بنابرایـن 
دولـت و مجلـس بایـد در مـدت دو 
مـاه و 12 روز  مانـده تـا پایـان سـال 
تکلیـف لایحه بودجـه 1۴۰2 هر چه 

سـریع تر روشـن شـود.

 رئیسی: اقدام نشریه فرانسوی
گواه ناامیدی آن ها از به ثمر رسیدن توطئه آشوب است 

ــروز  دی عصر  رئیسی  سیدابراهیم 
در جــلــســه هــیــئــت دولــــت اقـــدام 
وقیحانه نشریه فرانسوی در اهانت 
بــه مرجعیت و ارزش هـــای دینی و 
انسانی مــردم ایــران را محکوم کرد 
و افـــزود: توسل به توهین و اهانت 
آن هم به بهانه آزادی، گواه روشنی 
بر پوچی منطق هتاکان و ناامیدی 
ــدن توطئه  ــی ــه ثــمــر رس ــا از ب ــ آن ه
آشـــوب و ناامنی در کــشــور اســت. 
رئیس جمهور همچنین با اشــاره به 
سخنان سخیف رئیس جمهور آمریکا 
که همه کشورهای جهان را به وصله 
شلوار آمریکایی ها تشبیه کرده بود، 
صحبت های رؤسای جمهور آمریکا 
در تحقیر ملت ها و دولت ها را مسبوق 
به سابقه دانست و اظهار کــرد: این 
سخنان به نوعی بازگشت به فرهنگ 
دوران استعمارگری و دلیلی بر این 
مدعاست که پشت ژست های فریبنده 

ــاع از حقوق بشر و حقوق  آمریکا در دف
زنــان، هیبت وحشی و روحیه فرعونی 
پنهان است. رئیسی در بخش دیگری از 
سخنانش با اشــاره به دیدارها و جلسات 
متعدد خود با مردم، در سفرهای استانی 
و دیدارهای عمومی، از مسئولان و مدیران 
خواست بازدیدهای میدانی و پیگیری 
حل مشکلات و دغدغه های مــردم را در 

دستورکار خود قرار دهند. گرامی 
داشت یاد شهدای پرواز 7۵2 و تأکید 
بر پیگیری کامل پرونده و همچنین 
گرامی داشت سالروز قیام 19 دی و 
حرکت بیدارگرانه مردم قم به عنوان 
مبدأ اوج گــیــری نهضت اسلامی از 
دیگر محورهای سخنان رئیس جمهور 

در جلسه امروز هیئت دولت بود.

 ادعای عجیب درباره نحوه تامین اینترنت
 توسط کسب و کارها در هتل های منطقه!

یک کارشناس حوزه آی تی درباره 
ــا مدعی  ــارت آپ ه ــت مــهــاجــرت اس
ــا دارد از  ــرت ه ــاج ــه اســـت کـــه م
حالت شخصی تبدیل به مهاجرت 
اســتــارت آپ هــا و کــســب و کــار هــا 
ــود. رئــیــس رســتــه خــدمــات  ــی ش م
فــنــاوری اطــلاعــات ســازمــان نظام 
صنفی رایــانــه ای تــهــران، در گفت 
وگو با »انتخاب« می افزاید: بسیاری 
از اســتــارت آپ ها و کسب و کارها 
و  به کشور های همسایه مهاجرت 

تیم هایشان را در آن جا مستقر کرده اند 
و فعالیت ها در خارج از مرز های کشور 
در حال انجام اســت. تعدادی از کسب 
و کار ها تیم های فنی خــود را حتی در 
مستقر  همسایه  کشور های  هتل های 
ــد، تنها بــه دلیل دسترسی به  ــرده ان ک
اینترنت آزاد و ابزار های مورد نیازشان. 
ایـــن بـــه مــعــنــای آن اســـت کـــه هزینه 
اقامت تیم های فنی و توسعه همراه با 
دسترسی های آزاد و بــدون محدودیت 
داخلی  هزینه های  مجموع  بــه  نسبت 

مقرون به صرفه تر است.
محمدرضا قلعه نوی، همچنین بحث 
اینترنت طبقاتی را جدی می داند 
و می افزاید: این موضوع به تازگی 
و بر اســاس اطلاعیه ای که یکی از 
اتحادیه ها مبنی بر ارائــه اینترنت 
بدون فیلتر به اعضای خود منتشر 
کــرد، وارد مرحله جدیدتری شد. 
قلمداد  طبقاتی  اینترنت،  البته 
نــمــی شــود و بیشتر بــه وی پــی ان 

طبقاتی تعبیر می شود.
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